
令和 6年 5月吉日
各位

（公社）日本下水道管路管理業協会

関東支部支部長 大淵 久敬

技術委員長 荒木 伸一

令和 6年度関東支部安全大会開催について（案内）

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は関東支部運営に多

大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、『関東支部安全大会』の開催につきましてご案内致します。

本年は、東京都の『下水道技術実習センター』の施設を使用した安全に関す

る各種トレーニングを企画いたしました。主な内容としまして、人孔モデル、

管路内水中歩行モデル、人孔部震災対策モデルなどを体験して頂き、現場にお

ける安全対策にお役立て頂ければと考えております。

管路維持管理における事故や災害は小さなものを含めますとかなりの数にな

るものと推測されます。現場でのヒヤリハットの分析・対策、ＫＹＴ活動等、

各社におかれましては日頃より様々な活動を行っておられるとは思いますが本

安全大会にご賛同いただき、事故や災害のリスクを少しでも軽減させ、災害の

ない職場作りを目標にご参加いただきたいと考えております。

 つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが関東支部安全大会へ

のご参加よろしくお願い申し上げます。

敬具



開催要領 

１．開催日時：令和 6年 6月 28日（金）

午前の部  9時 00分～12時 15分（受付 8時 40分より） 

午後の部 13時 15分～16時 30分（受付 12時 55分より）

２．開催場所：東京都下水道局下水道実習センター

東京都江東区新砂 3－9－1 （別図ご参照ください）

３．次 第

４．参 加 費：無料

５．ご用意頂くもの ＜実習希望者＞：安全靴、胴長靴、ヘルメット

（ヘルメット、軍手、安全帯は実習センターで貸し出しもしています）

６．参加申込：以下の申込 URLよりお申込み下さい。

申込 URL：https://business.form-mailer.jp/fms/0102b4f4225992

※先着順の為、ご希望に沿えない場合は事務局より連絡させて頂きます。

７．申込期限：令和 6年 6月 20日（木）

８．募集人員：午前・午後の部 それぞれ各 30名。（A班 18名・B班 12名）

９．問合せ先：関東支部事務局 担当者 池谷 Tel 03－3865－3464

午前の部 

時間 

午後の部

時間 
講 習 内 容 

8：40～ 12：55～ 受 付 

9：00～ 

9：10 

 13：15～

13：25 
  開会挨拶～大会概要説明 

9：10～ 

12：00 

13：25～

16：15 

 実習 

（人孔モデル、管路内水中歩行モデル、人孔部震災対策モデル） 

12：00～ 

12：15 

16：15～

16：30 
事後説明等 



令和 6年度 関東支部安全大会開催場所案内図 

【電車で来場される方】



【お車で来場される方】

※お車で来場される場合は、東門よりお入りください。

なお、正門前道路は東門を右折進入できませんので東門の北方向よ

り直進で進入してください。


